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wojny
30 maja 2022
Prezydent  Białorusi  Aleksander  Łukaszenko  zarządził
natychmiastowe utworzenie dowództwa operacyjnego Sił Zbrojnych
na kierunku południowym. Czyli na granicy z Ukrainą.

„Niestety, otworzył się nowy kierunek, jak zwykle mówimy, nowy
front i nie możemy nie zwracać na to uwagi. Mówiliśmy już o
tym  w  pierwszym  przybliżeniu.  Minister  Obrony  zaproponował
wówczas  otwarcie  kolejnego  dowództwa  operacyjnego  –  na
południowej flance, na południowym kierunku naszego kraju. To
było jeszcze w zeszłym roku. Wtedy zrozumieliśmy, że trzeba
coś zrobić, ale czas tak dynamicznie i szybko pchnął nas do
tego, że trzeba od razu stworzyć ten kierunek działania. Wraz
z zachodnim, północno-zachodnim będzie też skrzydło południowe
– zaznaczył.

Łukaszenko  stwierdził,  że  już  dzisiaj,  nie  tworząc  nawet
dowództwa  operacyjnego  na  południowej  flance,  wojsko
białoruskie  jest  zmuszone  do  szybkiego  wypracowania  obrony
tych rubieży. Wcześniej strona białoruska stwierdziła, że 
Kijów skoncentrował na granicy z Białorusią co najmniej 30-
tysięczny  kontyngent.  Komentując  działania  NATO  w  pobliżu
granic Białorusi, szef państwa zaznaczył, że sojusz prowadzi
rozpoznanie i opanowanie możliwego przyszłego teatru wojny.

Prezydent Białorusi polecił utworzyć w kraju milicję ludową –
powiedział minister obrony Republiki Białoruś. „Na wczorajszym
spotkaniu,  w  ramach  dostosowania  rozwoju  sił  zbrojnych,
głównodowodzący mieli za zadanie m.in. stworzyć w naszym kraju
milicję ludową. (…) Najważniejsze jest to, żeby mieć do tego
zarówno ludzi, jak i broń” – powiedział minister obrony Wiktor
Chrenin. W ten sposób liczba „obrońców” Białorusi „powiększy
się  wielokrotnie”.  „To  dla  nas  bardzo  ważne,  zwłaszcza  w
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obecnej  sytuacji,  abyśmy  mogli  spokojnie…  pokazać,  że  nie
należy ingerować, bo odpowiedź będzie adekwatna, jeśli ktoś
przyjdzie na naszą ziemię” – dodał.

Wcześniej Łukaszenko nakazał utworzenie Południowego Dowództwa
Operacyjnego. Również od 1 czerwca do 31 sierpnia dostęp do
pasa  graniczącego  z  Ukrainą  w  trzech  regionach  obwodu
homelskiego  został  ograniczony.  Wreszcie  22  czerwca
rozpoczynają  się  na  Białorusi  duże  ćwiczenia  wojskowe.
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